MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESPIRITO SANTO
30.882.308/0001-79

"* DECRETO FINANÇAS Nº 0000198/2023
Data 01/11/2023

DECRETO FINANÇASNº 0000198/2023
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001618/2022.
Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2023 a importância de R$ 880.805,28 (oitocentose oitenta mil oitocentos e cinco
reais e vinte e oito centavos), nas seguintes dotações:

Rio aoA a DE
RA 3 diaecPU

SUPLEMENTAÇÕES
Ficha |Código Descrição Fonte : Valor
0000010 005001.121220012.006] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903700000|LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 27040000) - 59.925,36

0000057 005002.123610052.007) MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
33903700000|LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 27040000) 165.995,28

0000083 005002.123610413.018) CONSTRUIR, REFORMAR, AMPLIARE EQUIPAR ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
| j44905100000|OBRAS E INSTALAÇÕES 27040000] | 521.100,00

0000100 005002.123650052.008] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
|

33903700000|LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 27040000)
|

52.251,12

0000151 005002.123660052.079| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS- EJA |

33903700000|LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 27040000) | 81.533,52

TOTAL:
880.805,28

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 880.805,28 (oitocentose oitenta mil oitocentos e cinco reais e vinte e oito centavos )
Este Decreto entra em vigorna data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Presidente Kennedy - ES, 01 novembro de 2023

y
DORLEI FONTÃO DA CRUZ FATIMA AGRIZZI CECCON

.PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

e. 2 OA Lex

Es
Foi publicado ra form:do Art9 da Lei Orgânica

.
Musicipe! com redação dz:pela csmsndo nº014

AG
Deu deA ce eeDC se
ublicado na forma do Árt.69 cia Lei Orgânica Municipal,

com redação gaga pela Emenda nº 014 de 09/05/2019.
Em: O SP Lad DADOS

* Servidor,
2

ZaRa
ea

raaA rie remAen to POr Mei Addrarspe

IMPRESSÃO: ÉRICA DOS SANTOS MARTINS

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page lofl E&L Produções de Software LTDA